
Nr. 40756
12 december

2024

Besluit van de voorzitter van de Autoriteit online Terroristisch en

Kinderpornografisch Materiaal van 5 december 2024 houdende aanwijzing

van toezichthoudende ambtenaren, bedoeld in artikel 2, vierde lid, van de

Uitvoeringswet verordening terroristische online-inhoud en artikel 2, derde

lid, van de Wet bestuursrechtelijke aanpak online kinderpornografisch

materiaal (Aanwijzingsbesluit toezichthoudende ambtenaren ATKM)

Gelet op artikel 2, vierde lid, van de Uitvoeringswet verordening terroristische online-inhoud, artikel 2,
derde lid, van de Wet bestuursrechtelijke aanpak online kinderpornografisch materiaal en 5:11 van de
Algemene wet bestuursrecht;

Besluit:

Artikel 1 

Tot toezichthouder als bedoeld in artikel 2, vierde lid, van de Uitvoeringswet verordening terroristische
online-inhoud en artikel 2, derde lid, van de Wet bestuursrechtelijke aanpak online kinderpornogra-
fisch materiaal worden aangewezen die ambtenaren die bij de Autoriteit online Terroristisch en
Kinderpornografisch Materiaal zijn aangesteld in de volgende functies:
• Specialist online detectie;
• Specialist beoordelen en handhaven;
• Senior Specialist beoordelen en handhaven.

Artikel 2 

Het Aanwijzingsbesluit toezichthoudende ambtenaren ATKM 2024 wordt ingetrokken.

Artikel 3 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant
waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 september 2023.

Artikel 4 

Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit toezichthoudende ambtenaren ATKM.

Dit besluit zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De voorzitter van de Autoriteit online Terroristisch en Kinderpornografisch Materiaal,
A. Gerkens

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2024 nr. 40756 12 december 2024


	Besluit van de voorzitter van de Autoriteit online Terroristisch en Kinderpornografisch Materiaal van 5Â december 2024 houdende aanwijzing van toezichthoudende ambtenaren, bedoeld in artikel 2, vierde lid, van de Uitvoeringswet verordening terroristische online-inhoud en artikel 2, derde lid, van de Wet bestuursrechtelijke aanpak online kinderpornografisch materiaal (Aanwijzingsbesluit toezichthoudende ambtenaren ATKM) 
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	Artikel 4 


